2024 年 3 月 29 日

各   位

株式会社ウィザス

代表取締役社長 生駒富男

（コード番号 9696）

［問い合わせ先］

常務取締役 統括支援本部長 赤川琢志

TEL 06（6264）4202

組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年４月 1 日付の組織変更について、下記のとおり決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

2023 年 4 月 1 日付で導入しました子会社も含めた社内カンパニー制の更なる推進に向けた最

適な組織体制を構築し、当社グループ全体のグループシナジー創出を加速させるため

2． 変更の概要

経営戦略本部を次のとおり変更する。

➀ グループ経営戦略部の機能を拡張し、経営企画・M＆A 推進部とする。

➁ グループ広報部を代表取締役社長直轄部門より移管・設置する。

➂ ＩＴ戦略部とＤＸ戦略部を統合し、ＩT＆DX 戦略部とする。

以上

【別紙】

カンパニー組織概要図（2024年4月1日付）

カンパニーの内訳は右図のとおりです。 ・・・

グループ会社は網掛けをいたしております。 ・・・

※２

※２

※２

※2

※1

※2

監査役

監査役会

社長室

内部統制監査室

英語・能力開発事業
推進室

本校

キャンパス

間接支援部門

高校大学事業本部
高校・大学事業

カンパニー

校・教室

間接支援部門

学習塾事業本部

佑学社　　学習受験社
京大ゼミナール久保塾　　Blue Sky FC

学習塾事業
カンパニー

登録支援機関
支援部門

グローバル
事業本部

グローバル事業
カンパニー

間接支援部門

グローバルウィザス
吉香

テラス１　　SRJ
レビックグローバル　　ブリーズ

企画・営業部門

人財企画部

総務支援部統括支援本部

経営管理部

グループ広報部

IT＆DX戦略部

株主総会 取締役会 代表取締役社長

経営戦略本部

ウィザスイーライフ

能力開発・キャリア支援事業
カンパニー

（CustomerSuccessカンパニー）

経営企画・M&A推進部

　※1各カンパニー

CS　統括室